Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Псковские тепловые сети» на открытие возобновляемой кредитной линии под залог муниципального недвижимого имущества, закрепленного за предприятием

С целью привлечения муниципальным предприятием г.Пскова «Псковские тепловые сети» кредитных ресурсов на пополнение оборотных средств для оснащения многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых горячей воды, тепловой энергии, в соответствии со статьями 23,24  Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке получения кредитов муниципальными предприятиями от кредитных организаций, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.09.2006 №240,  статьей 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думой от 14.10.2008 №552, руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

           1. Дать согласие муниципальному предприятию г.Пскова «Псковские тепловые сети»  на  совершение крупной сделки по открытию возобновляемой кредитной линии с лимитом 100000000 (Сто миллионов) рублей сроком на  36 месяцев под залог муниципального недвижимого имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, согласно Приложению к настоящему Решению на пополнение оборотных средств для оснащения многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых горячей воды, тепловой энергии.

2. Муниципальному предприятию г.Пскова «Псковские тепловые сети»:

1) провести независимую оценку, страхование и государственную регистрацию недвижимого имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, передаваемого под залог;

2) осуществить отбор финансовой организации путем проведения открытого аукциона в соответствии с действующим законодательством.

          3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                               И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                    И.В.Калашников
Проект Решения Псковской городской

Думы подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Пскова                                                                                          Л.О.Морозова

Согласовано:

Председатель Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                 В.А.Наводкин
Начальник финансового управления

Администрации города Пскова                                                 Т.Г.Винт

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              Т.Л.Иванова
Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              В.Н.Волков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Псковские тепловые сети» на открытие возобновляемой кредитной линии под залог муниципального недвижимого имущества, закрепленного за предприятием»

В соответствии с п.12 ст.13 Федерального закона 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" муниципальное предприятие г.Пскова «Псковские тепловые сети» (далее – Предприятие) обязано оснастить многоквартирные дома коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых горячей воды, тепловой энергии. В результате обследования Предприятием выявлено 582 дома без общедомовых приборов учета.

Ориентировочная стоимость установки приборов составляет 117,5 млн. руб. В связи с отсутствие у Предприятия собственных источников финансирования данных обязательств, Предприятие обратилось за согласованием крупной сделки по открытию возобновляемой кредитной линии сроком на 36 месяцев в сумме 100 000 000 (Сто миллионов) рублей, под залог муниципального имущества, закрепленного за Предприятием на праве хозяйственного ведения, с несением всех расходов по передаче имущества в залог.

Перечень муниципального имущества, закрепленного за муниципальным предприятием г.Пскова «Псковские тепловые сети» и подлежащие передаче под залог:

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес
	Площадь (кв.м)
	Первоначальная стоимость (руб.)

	1
	Здание котельной
	г.Псков, Гаражный проезд,12
	2 121,6
	9 075 707,03

	2
	Здание АБК районной котельной
	г.Псков, Гаражный проезд, 12
	405,6
	462 635,63

	3
	Здание котельной
	г.Псков, ул.Инженерная, 3
	4 656,9
	43 485,645,40

	4
	Здание АБК
	г.Псков, ул.Спортивная, 3а
	908,3
	727 468,36

	5
	Здание АБК (реконструкция)
	г.Псков, ул.Спортивная, 3а

	163 034,21

	6
	Здание АБК (реконструкция)
	г.Псков, ул.Спортивная, 3а

	459 041,15

	7
	Здание АБК (реконструкция)
	г.Псков, ул.Спортивная, 3а

	450 111,41

	8
	Здание АБК (реконструкция ЛВС)
	г.Псков, ул.Спортивная, 3а

	27 194,20

	9
	 Здание производ.КИП и А
	г.Псков, Гаражный проезд, 5
	1 517,5
	2 631 164,27

	Итого

	51 211 880,30

Предприятием будет проведен независимая оценка недвижимого имущества и отбор кредитной организации в соответствии с действующим законодательством.

Принятие данного Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                   Л.О.Морозова